

# АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК» (администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от<u>10 апреля 2023 г.</u> № <u>352-па</u>

г. Новодвинск

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 28.09.2018 № 603-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства и торговли на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы»

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных и ведомственных программ, их формирования и реализации, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 25.07.2014 № 647-па, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

#### ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1.Утвердить прилагаемый Перечень изменений и дополнений, которые вносятся в постановление администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 28.09.2018 № 603-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства и торговли на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы» (в редакции постановлений администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 06.04.2021 № 183-па, от 01.12.2021 № 699-па, от 14.02.2022 № 81-па, от 17.10.2022 № 1027-па, от 06.03.2023 № 201-па).
- 2. Установить, что изменения и дополнения, указанные в пункте 1 настоящего постановления, в части наименований муниципальной программы и подпрограммы № 1 применяются после внесения соответствующих изменений в решение Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» от 15.12.2022 № 18 «О бюджете муниципального образования «Город Новодвинск» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».
- 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев

## ПРИЛОЖЕНИЕ УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от \_10 апреля 2023 г. № \_352-па

#### ПЕРЕЧЕНЬ

изменений и дополнений, которые вносятся в постановление администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 28.09.2018 № 603-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства и торговли на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы»

- 1.В постановлении:
- 1)в наименовании слова «малого и среднего» исключить;
- 2)в преамбуле слова «Устава муниципального образования «Город Новодвинск», принятого решением 12-й сессии Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» третьего созыва от 22.02.2006 № 49,» заменить словами «Устава городского округа Архангельской области «Город Новодвинск»,»
  - 3)в пункте 1 слова «малого и среднего» исключить.
  - 2.В муниципальной программе:
  - 1)в паспорте муниципальной программы:
  - а)в пункте 1 слова «малого и среднего» исключить;
- б)в пункте 2 слова «развития малого и среднего предпринимательства» заменить словами «развития предпринимательства, в том числе малого и среднего,»;
- в)в пункте 3 слова «имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» заменить словами «поддержка предпринимательской деятельности, в том числе имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства»;

г)пункт 4 изложить в следующей редакции:

4	Объемы и источники	местный бюджет - 2303 тыс. руб.
	финансирования	областной бюджет - 155 тыс. руб.
	реализации программы	федеральный бюджет - 0 тыс. руб.
		внебюджетные фонды - 0 руб.
		итого: 2458 тыс. руб.

- д)в пункте 5 слова «малого и среднего» исключить;
- 2)в паспорте подпрограммы № 1:
- а)в наименовании и пункте 1 слова «малого и среднего» исключить;
- б)в пункте 2 слова «развития малого и среднего предпринимательства» заменить словами «развития предпринимательства, в том числе малого и среднего,»;
- в)в пункте 3 слова «имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» заменить словами «поддержка предпринимательской деятельности, в том числе имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства»;

г)пункт 4 изложить в следующей редакции:

4	Объемы и источники	местный бюджет - 2100 тыс. руб.
	финансирования	областной бюджет - 0 руб.
	реализации подпрограммы	федеральный бюджет - 0 руб.
		внебюджетные фонды - 0 руб.
		итого: 2100 тыс. руб.

- 3)в перечне мероприятий муниципальной программы:
- а)в наименовании перечня мероприятий слова «малого и среднего» исключить;
- б)в подпрограмме № 1:
- -в наименовании подпрограммы слова «малого и среднего» исключить;
- -в строке «Цель подпрограммы» слова «развития малого и среднего предпринимательства» заменить словами «развития предпринимательства, в том числе малого и среднего,»;
- -в строке «Задача 1» слова «имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» заменить словами «поддержка предпринимательской деятельности, в том числе имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства»;

-дополнить строкой 1.3 следующего содержания:

1.3.Предоставление хозяйственным	отдел стратегического	итого	2000	-	-	2000	ı	_	предупреждение несостоятельности
субъектам субсидий на возмещение	планирования	местный бюджет	2000	-	-	2000	-	-	(банкротства) хозяйственных
затрат или недополученных доходов		областной бюджет	-	-	-	-	-	-	субъектов, осуществляющих
в связи с производством		федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-	социально значимые виды
(реализацией) товаров, выполнением		внебюджетные фонды	-	-	-	-	-	-	предпринимательской деятельности
работ, оказанием услуг в случаях,		1							
установленных решениями									
представительного органа									
муниципального образования									

### -строку «Итого по задаче 1» изложить в следующей редакции:

Итого по задаче 1	ИТОГО	2000	1	-	2000	-	-	
	местный бюджет	2000	ı	-	2000	-	-	
	областной бюджет	-	1	-	-	-	-	
	федеральный бюджет	-	ı	-	-	-	-	
	внебюджетные фонды	-	-	-	-	-	-	

## -строку «Итого по подпрограмме № 1» изложить в следующей редакции:

Итого по подпрограмме № 1	итого	2100	-	20	2020	30	30	
	местный бюджет	2100	-	20	2020	30	30	
	областной бюджет	-	-	-	-	-	-	
	федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-	
	внебюджетные фонды	-	-	-	-	-	-	

# в)в подпрограмме № 2: -строки 1.3, 3.1, «Итого по задаче 3» изложить в следующей редакции:

1.3.Организация и проведение	отдел стратегического	ИТОГО	58	1	7	10	20	20	
профессиональных праздников	планирования	местный бюджет	58	1	7	10	20	20	
«День работника бытового		областной бюджет	-	-	-	-			
обслуживания населения и ЖКХ»,		федеральный бюджет	-	-	•	-			
«День работника торговли»		внебюджетные фонды	-	-	ı	-			
3.1.Осуществление	отдел стратегического	итого	155	35	35	35	25	25	исполнение государственных
государственных полномочий	планирования	местный бюджет	-	-	-	-	-	-	полномочий по формированию
по формированию торгового		областной бюджет	155	35	35	35	25	25	торгового реестра
реестра		федеральный бюджет	-	-	ı	-	-	-	
		внебюджетные фонды	-	-	ı	-	-	-	
Итого по задаче 3		итого	155	35	35	35	25	25	
		местный бюджет	-	-	-	-	-	-	
		областной бюджет	155	35	35	35	25	25	
		федеральный бюджет	-	-	ı	-	-	-	
		внебюджетные фонды	-	-	ı	-	-	-	
в)строку «Итого по про	ограмме» изложить в	следующей редакци	и:						
Итого по программе	•	итого	2458	50	79	2079	125	125	
		местный бюджет	2303	15	44	2044	100	100	
		областной бюджет	155	35	35	35	25	25	
		федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-	
		внебюджетные фонды	-	-	-	-	-	-	

# 4) перечень целевых показателей муниципальной программы дополнить строкой следующего содержания:

Количество хозяйственных субъектов, которым	единиц	X	X	X	1	X	X
предоставлены субсидии на возмещение затрат							
или недополученных доходов в связи с производством							
(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг							